

Indkøb af tablets til optimering af arbejdsgange ved dokumentation i plejesystem

Forslag nr. 31

Udvalg: Social- og Sundhedsudvalget

Funktion: 05.30.26, 05.30.27, 05.30.28

 Omflytning af eksisterende forslag Nyt forslag

Anlægsforslag, der omhandler ejendomme, skal inden fremsendelse forbi RKSJ ejendomme.

1. Projektbeskrivelse:

Der søges om indkøb af x antal tablets samlet til plejeboligområdet og x tablets til hjemmeplejen og sygeplejen (*antallet er under afklaring*). Der søges ydermere om driftsbudget på x kroner til indkøb af SIM kort, herunder teleabonnement og licenser. Anvendelse af tablets vil give en mindre øgning i driftsudgifter, således enhederne løbende kan udskifte og vedligeholde tablets.

2. Beskrivelse af den faglige og økonomiske effekt, der forventes opnået af budgetforøgelsen:

Ringkøbing-Skjern Kommunes pleje og omsorg er ikke tilstrækkeligt opdateret på IT-udstyr. I dag tilgås omsorgssystemet Nexus enkelte steder på tablets og telefon og ellers på stationære pc'ere. Der er ikke tilstrækkelig med pc kapacitet, og medarbejdernes arbejdsrytme og borgernes døgnrytme gør, at der ofte er behov og mulighed for, at der skal dokumenteres samtidigt.

Det er yderst nødvendigt, at opgradere hurtigst muligt, da den elektroniske journalføring stiller krav om sikkerhed og kvalitet, og det fordrer et langt bedre udstyr, end der findes i enhederne i dag.

Dokumentation på tablets sikrer både personalet og borgerne. Medarbejderne har mulighed for at dokumentere sammen med borgerne, og når det er aktuelt. Hermed højnes kvaliteten i dokumentationen og kommunikationen medarbejderne og vagterne i mellem.

Det forventes, at fagligheden og borgersikkerheden styrkes. Det forventes, at personaletrivsel og motivation for korrekt dokumentation højnes. Det medfører, at vi er rustet til at imødekomme agtindsigt osv.

Der vil med denne forbedring af dokumentationen opstå langt færre fejl og mangler, da der vil være mere gennemsigtighed. Kommunikationen forenkles, og borgerne sikres den mest optimale individuelle pleje og omsorg, da tilgangen og arbejdsgangen er optimal ved anvendelse af tablets af alle medarbejdere, ved at der er tilstrækkelig og korrekt information omkring den enkelte borger.

Økonomisk er det forventeligt, at enhederne fremover udskifter tablets løbende ved behov. Dog vil dette tiltag medføre at budgettet tilføres øgede driftsmidler på x kr. (*afhænger af antal ønskede tablets*).

3. Opfølgingsplan på tiltaget:

Der vil være fokus på oplæring i enhederne af superbrugerne i Nexus og ledelsesmæssigt skal der være fokus på at sikre ensartet anvendelse og dokumentation i omsorgssystemet, så det forbedre og kvalificere overgangene mellem organisationens enheder.

4. Viden & Strategis bemærkninger til forslaget:

(Afventer det sidste oplysninger).



FORSLAGETS ØKONOMISKE KONSEKVENSER

(Beløb i 1.000 kr. ekskl. moms)

Tekst	2023	2024	2025	2026	Efterfølgende år
Anlægsudgifter	?	?	?	?	?
Anlægsindtægter					
Afledte driftsudgifter	?	?	?	?	?